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Arbeitsgemeinschaft der Ammerländer Erwerbslosenberatungsstellen 
C/O Arbeitsloseninitiative Rastede e. V. Anton-GÜnther-Str. 8, 26180 Rastede . 

o44 02 I 8 29 59 
04402 I 3334

LandktBt'5 Ihnmer/Gind Telefon 

d(!)bcen/et ITmme;rIQnG/ . Fax 
Ihr Zeichen 


Hetrn 6d1ut(flel!le~rI'}Ge.we.s . Mein Zeichen Hili 

ftnunerlancia/lee ,42 Aktenzeichen 

Datum 04.10.2016 
J..6655 lNesl-elSfeeie E-Mail: manuela.lilie@alra-rastede.de 

Antrag auf Bewilligung der Förderung von drei Planstellen für die Ammerländer Erwerbslo
senberatungsstellen für das Jahr 2017 

Sehr geehrter Herr Schütte, sehr geehrter Herr Geerdes, 

wie mit Ihnen vereinbart, beantragen wir für unsere Arbeitsgemeinschaft die Anschlussfinanzierung 
der drei Planstellen für Berei'che Bad Zwischenahn/Edewecht, Rastede/Wiefelstede und Westerste
de für die Beratung von arbeitsuchenden und erwerbslosen Menschen für das Jahr 2017. 

Für die Bewirtschaftung der Stellen bitten wir Sie um einen Zuschuss in Höhe von 230.350,00 Euro. 
Die Kostenaufstellungen der einzelnen Beratungsstellen fügen wir in der Anlage bei. 

Bei Rückfragen steht Ihnen Herr Heimsch unter 0441 /486898 oder 01 78 - 48071 43 zur Verfü
gung. 

Mit freundlichen Grüßen 

Rainer Heimsch 
(SpreCher) 

ALRA Arbeitsloseninitiative Rastede eV, Anton-GÜnther-Str. 8, 26180 Rastede, Tel.: 044 02 - 8 29 59 
AiA Arbeitsinitiative im Ammerland, Pastorenpadd 5, 26655 Westerstede, Tel.: 044 88 - 7 18 00 
Diakonisches Werk Ammerland e. V., Lange Str. 6, 26160 Bad Zwischenahn, Tel.: 044 03 - 58877 

mailto:manuela.lilie@alra-rastede.de


Arbeits:osenin;fiaTNe Rostede eV 

Arbeitsloseninitiative Rastede eV. (AIRa) - gemeinnützig anerkannt
Anton-GÜnther-Str. 8- 26180 Rastede 

Haushaltsansatz für 2017 

der Beratungsstelle bei der AUla 

Personalkosten für die Dipl.-Sozi·alpädagogin 

Arbeitgeberbelastung 

Sachkosten: 

Verwaltungskosten 
Miete und MNK 
Weiterbildung/Literatur + Supervision 
Versicherung (Berufsgenossenschaft + Haftpflicht) 

Gesamtkosten : 

• Arbeitslosenbei'ätung 

• Beschäftigung 

• Teestube 

• Fahrradwerkstatt 

• Kurse und Gruppea 

Telefon 04402 - 82959 
Fax 044 02 - 33 34 
Email: info@alra-rastede.de 
www.alra-rastede.de 

Ihr Zeichen/ Schreiben vom 

Unser Zeichen/ Schreiben vom 

Rastede, den 2. Oktober 2016 

66.400,00 € 

1.800,00 € 
5.300,00 € 
2.000,00 € 
1.200,00 € 

10.300,00 € 

76.700,00 € 


Bankverbindungen 

OlB Rastede Kto-Nr. 1608333900 - BLZ 280 226 20 - IBAN: DE57 2802 0050 1608 3339 00 - BIC: OlBODEH2XXX 

LzO Rastede Kto-Nr. 043-408038 - BLZ 28050100 -IBAN: DE70 2805 0100 0043 408038 - BIC: SLZODE22XXX 

http:www.alra-rastede.de
mailto:info@alra-rastede.de
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Arbeitsinitiative im Ammerland e.V. 
Beratungsstelle 

Kostenplan 2017 

Stellenbesetzung 40 Std. 
- Magdalene Le-Huu -

Sachkosten 
1. Verwaltungskosten 4.800,00 € 
2. Mieten und Mietnebenkosten 2.500,00 € 
3. Supervision I Fortbildung 650,00 € 
4. Versicherungen 2.150,00€ 
5. Telefon I Porto I Frachten Iinternet 800,00 € 
Summe Sachkosten . 10.900,00 € 

Personalkosten 
1. Personalkosten 

Gesamtkosten 

67.900,00 € 

78.800,00 € 

Mit freundlichen Grüßen 

Cornelia Gerken 
kfm. Geschäftsführung . 



Finanzbedarf 2017 

für eine Beratungsstelle des Diakonischen Werkes Ammerland 
in Edewecht, Bad Zwischenahn und Westerstede 

Personalkosten 

Eine Vollzeitstelle mit wöchentlicher Arbeitszeit von 38,5 Std. 
an zwei Beratungsstandorten (Edewecht, Bad Zwischenahn) 
brutto incl. aller Sozialabgaben, Berufsgenossenschaft usw. 
Steuern und Abgaben 

Sachkosten 

Verwaltungskosten, Bürobedarf 
Mieten und Nebenkosten (für zwei Beratungsstandorte) 
Supervision und Fortbildung 
Versicherung 
Telefon, Porto, Frachten 
Summe Sachkosten 

Summe Gesamtkosten 

1 11 ~ ~~ ..'v\ 1ll'I-~ LL 
Diakonisches \ er Ammerland 
U. Schwalfenberg 

BZ, 01. September 2016 

D-akonie == 
im Ammerland 

€ 64.000,00 

€ 4.000,00 
€ 4.950,00 
€ 1.200,00 
€ 200,00 
€ 500,00 
€ 10.850,00 

€ 64.000,00 

€ 10.850,00 

€ 74.850,00 

Diakonisches Werk Ammerland, Lange Str. 8, 26160 Bad Zwischenahn, Tel.: 04403/58877, Fax 0440312894 


