ARBEITSGEMEINSCHAFT

der Ammerländer Erwerbslosenberatungsstellen Angerland

Westerstede

06.6XT.2016

Arbeitsgemeinschaft der Ammerländer Erwerbslosenberatungsstellen c/o Arbeitsloseninitiative Rastede e. V. Anton-Günther-Str. 8, 26180 Rastede

Landkreis Ammerland Jobcenter Ammerland Herrn Schütte/Iterrn Geerdes Ammerlandallee 12 26655 Westerstede Telefon Fax

0 44 02 / 8 29 59 0 44 02 / 33 34

Ihr Zeichen

Mein Zeichen

H/li

Aktenzeichen Datum

um 04.10.2016

E-Mail: manuela.lilie@alra-rastede.de

Antrag auf Bewilligung der Förderung von drei Planstellen für die Ammerländer Erwerbslosenberatungsstellen für das Jahr 2017

Sehr geehrter Herr Schütte, sehr geehrter Herr Geerdes,

wie mit Ihnen vereinbart, beantragen wir für unsere Arbeitsgemeinschaft die Anschlussfinanzierung der drei Planstellen für Bereiche Bad Zwischenahn/Edewecht, Rastede/Wiefelstede und Westerstede für die Beratung von arbeitsuchenden und erwerbslosen Menschen für das Jahr 2017.

Für die Bewirtschaftung der Stellen bitten wir Sie um einen Zuschuss in Höhe von 230.350,00 Euro. Die Kostenaufstellungen der einzelnen Beratungsstellen fügen wir in der Anlage bei.

Bei Rückfragen steht Ihnen Herr Heimsch unter 0441 / 48 68 98 oder 01 78 – 4 80 71 43 zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Rainer Heimsch (Sprecher)



Arbeitsloseninitiative Rastede e.V. (AlRa) - gemeinnützig anerkannt - Anton-Günther-Str. 8- 26180 Rastede

- Arbeitslosenberatung
- Beschäftigung
- Teestube
- Fahrradwerkstatt
- Kurse und Gruppen

Telefon 0 44 02 - 8 29 59 Fax 0 44 02 - 33 34 Email: info@alra-rastede.de www.alra-rastede.de

Ihr Zeichen/ Schreiben vom

Unser Zeichen/ Schreiben vom

Rastede, den 2. Oktober 2016

Haushaltsansatz für 2017 der Beratungsstelle bei der *Alka*

Personalkosten für die Dipl.-Sozialpädagogin

Arbeitgeberbelastung	66.400,00€	
Sachkosten:		
Verwaltungskosten Miete und MNK Weiterbildung/Literatur + Supervision Versicherung (Berufsgenossenschaft + Haftpflicht)	1.800,00 € 5.300,00 € 2.000,00 € 1.200,00 €	
Gesamtkosten:	10.300,00 €	
Personal- und Sachkøsten	76.700,00 €	

Vorsitzender

Alles in Arbeit!



Arbeitsinitiative im Ammerland e.V. Beratungsstelle

Kostenplan 2017

Stellenbesetzung 40 Std.

- Magdalene Le-Huu -

Gesamtkosten	78.800,00 €
1. Personalkosten	67.900,00 €
Personalkosten	
Summe Sachkosten	10.900,00 €
5. Telefon / Porto / Frachten / Internet	800,00€
4. Versicherungen	2.150,00 €
3. Supervision / Fortbildung	650,00 €
2. Mieten und Mietnebenkosten	2.500,00 €
1. Verwaltungskosten	4.800,00 €
Sachkosten	

Mit freundlichen Grüßen

Cornelia Gerken kfm. Geschäftsführung



Finanzbedarf 2017

für eine Beratungsstelle des Diakonischen Werkes Ammerland in Edewecht, Bad Zwischenahn und Westerstede

Personalkosten

Eine Vollzeitstelle mit wöchentlicher Arbeitszeit von 38,5 Std. an zwei Beratungsstandorten (Edewecht, Bad Zwischenahn) brutto incl. aller Sozialabgaben, Berufsgenossenschaft usw. Steuern und Abgaben

€ 64.000,00 € 64.000,00

Sachkosten

Verwaltungskosten, Bürobedarf Mieten und Nebenkosten (für zwei Beratungsstandorte) Supervision und Fortbildung	€ €	4.000,00 4.950,00 1.200,00	
Versicherung Telefon, Porto, Frachten	€	200,00 500,00	
Summe Sachkosten	€	10.850,00	€ 10.850,00

Summe Gesamtkosten € 74.850,00

Diakonisches Werk Ammerland

U. Schwalfenberg \

BZ, 01. September 2016